

Mit liv som domina

- Tredive år i Herbertstraße

Mit liv som domina. Herbertstraße er en cirka 100 meter lang gade midt i Hamburgs redlight-distrikt. I vinduerne præsenterer de prostituerede sig for de forbipasserende gæster. En af dem er Manuela Freitag, der har arbejdet der i mere end 30 år. Hun er gadens ældste domina. Intet er fremmed for hende, intet begær, ingen fetich. Men der findes også den private Manuela, mor og trofast veninde, som af og til drømmer om et helt almindeligt liv, og samtidig spekulerer over, hvornår hun skal fortælle sin søn, hvad hun laver. I bogen fortæller hun om sin opvækst, hvordan hun begyndte i miljøet som tolvårig, hvordan hun senere gjorde sig uafhængig af alfonserne og blev domina. Hun tager os med ind i dominaens fascinerende verden og tegner et imponerende, mangefacetteret billede af de besøgendes behov, længsler og mørke sider. Samtidig får hun også tegnet et interessant billede af Tysklands vel nok mest berygtede gade, Herbertstraße.

Bogen har et sideløbende biografisk spor, hvor Freitag reflekterer over vilkårene som domina i forhold til familie og arbejde. Hun føler, at de prostituerede stadig stigmatiseres, og hun reflekterer over udviklingen fra de glade dage i firserne, hvor hver aften var en fest, til tierne og tyverne hvor internettet for alvor grundlæggende har ændret vilkårene og branchen. Men fremfor alt så er *Mit liv som domina* en overraskende hjertelig og personlig beretning om en usædvanlig kvinde, der efterhånden er blevet lidt af en legende i Tyskland, hvor hun er en hyppig gæst i pressen og diverse talkshows.



Manuela Freitag, født i Bremen i 1964, voksede op i plejefamilier og på børnehjem. Allerede som tolvårig begyndte hun at trække på gaden i Bremen. Hun kom til Hamburg, da hun var 17 og har arbejdet som domina i Herbertstraße, Hamburgs mest berygtede gade, i mere end 30 år. Der ligger forfatterbillede og omslagsfoto på www.brilleuglen.dk/presse



Titel: Mit liv som domina
Udgivelse: 12 august 2022
Forfatter: Manuela Freitag
Forlag: Brilleuglen
Pris: 249,50 kr
Sider: 232
Pressekontakt:
Barbara Chavarro
Tlf.: 51 69 51 54
Mail: barbara@brilleuglen.dk
www.brilleuglen.dk